
Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin - Vlada - Gouenunent

Nr. 01/22
Date: 03.08.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4. dhe te nenit 93 paragrafi (4) te Kushtetutes se Republikes
se Kosoves, te nenit 12 te Ligjit Nr. 06/L-023 per ndryshimin dhe plotesimin e LigjitNr. 04/L-034

per Agjencine Kosovare te Privatizimit, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 05/L-080, duke

u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e Pergjegjesise Administrative te Zyres
se Kryemi.nistrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te Rregullores se Punes se Qeverise se

Republikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se Kosoves. ne mbledhjen e mbajtur
me 3 gusht 2021, merr kete:

VENDIM

1. Qeveria e Republikes se Kosoves, per Drejtore te Bordit te Agjencise Kosovare te Privatizimit,

i propozon Kuvendit te Republikes se Kosoves keta kandidate:

1.1. Nazmi Mikullovci, Kryesues;
1.2. Syzana Dautaj - Surdulli;
1.3. Mentor Hyseni;
1.4. Vjollca[ashari;
1.5. Violeta Arifi - Krasniqi:
1.6. Xhevdet Neziraj:
1.7. Halim Mw;olli;
1.8. Avni Ajdini.

2. Obligohet Sekretari i Pergjithshem i Zyres se Kryeministrit qe emrat dhe biografite e te

propozuarve nga pika 1. e ketij vendi.lni t'ia procedoj per shqyrtim dhe mi.ratim Kuvendit te

Republikes se Kosoves.

3. Vendi.lni hyn ne fuqi diten e publikim.it ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

Albin KURT!

/k'J?
Kryentlnister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeminish·ave
• Te gjitha mi.11ish·ive (mi.tush·ave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise




